7 . a D ). 3
C”//;( --;M(:VA(Z/M/(Z&/ e c%é! E“}) lala

VISTO:

El expediente 4061-855293/2012. Alcance 14, por el cual se tramita la
ampliacién correspondiente a la Obra: “Remodelacion y ampliacién de acceso
al aeropuerto - Partido de La Plata — Presupuesto Participativo 2012¢ y cuya
adjudicataria es la firma PELQUE S.A. y:

CONSIDERANDO:

Que la citada obra se encuentra proxima a su finalizacion y teniendo en
cuenta la necesidad que existe de continuar con |a misma, de acuerdo al informe
de la Inspeccion de la Obra, es que se solicita una ampliacion del 20%, por un
monto que asciende a la suma de PESOS SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL
QUINIENTOS DOCE CON 78/100 ($771.512,78):

Que, la presente ampliacion se enmarca en el art. 146 de la Ley Organica
de las Municipalidades:

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA
ARTICULO 1°: Apruébase la ampliacion de la Obra: “Remodelacion vy

ampliacion de acceso al aeropuerto - Partido de La Plata — Presupuesto
Participativo 2012“; y cuya adjudicataria es la firma PELQUE S.A;

ARTICULO 2°: Autorizase la ampliacion del monto de contrato de obra en la suma
de PESOS SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS DOCE CON
78/100 ($771.512,78); que representa un 20% de aumento con respecto al monto
contrato.-

ARTICULO 3° Ampliese el plazo de ejecucion de la obra en treinta (30) dias
corridos. -

ARTICULO 4°: E| gasto que demande la presente ampliacion sera atendido con
cargo a las partidas presupuestarias pertinentes. -

- ARTICULO 5° El presente decreto sera refrendado por el sefior Director General
de Compras y Suministros y el sefor Subsecretario de Planeamiento y Obras
Publicas.-

ARTiCULQ,.B": Registrese, comuniquese, dése al Boletin Municipal y archivese -

. - - '\a.>
< 4 ’ \\ &
; --._.,_“\'
: J
4 < = 4 e _
— > 2 &
\;" ; _ /
i :
/ ’) et et e ey
,...-..«—""W‘,--' ’ ‘-—-,_“‘_'
- ™ & ™ R L, . — "
r j. .:-‘ o i )I %‘_.‘;% T:,.. e gt &7 -l._"/_ ﬁ -y,
LT O AU AL, .
1l o Yasi® o -
1A El‘f?;. ,;‘_‘,-,'-t','_.-‘! % E—— —— +
) 3 4 SR R %w e T —— _,_.u"“""_’ﬂ—.ﬂ#
W | -1 0alTa W ol B PR m_—
1‘-:“53'i":,I?:‘L‘:"!f‘--*‘""""*"! e_a",." bl ' Y Y4 ___,_—-“M# ';‘.
1815 sl brd
V4 ot L NP el
D‘h‘r,' :'- Nn. (Gral e oy 2lals
T i, G '-"-e-‘i?li..)ias

Y Suministros

2366




@) ///( ///(a%’(ﬁ/!(/ﬂ{/ de gﬂ :d/) lala

LA PLATA, ‘j 5 N Zw

"i:? ?...E

VISTO:
El expediente 4061-861729/2012, Alcance 7, por el cual se tramita la

ampliacion correspondiente a la Obra: “Pavimentacion de calles en Gorina -
Partido de La Plata “; y cuya adjudicataria es la firma BRIALES S.A.y;

CONSIDERANDO:

Que la citada obra se encuentra préxima a su finalizacion y teniendo en
cuenta la necesidad que existe de continuar con la misma, de acuerdo al informe
de la Inspeccion de la Obra, es que se solicita una ampliacion del 20%, por un
monto que asciende a la suma de PESOS QUINIENTOS VEINTE MIL CIENTO
CINCO CON 41/100 ($520.105,41);

Que, la presente ampliacion se enmarca en el art. 146 de la Ley Organica
de las Municipalidades:

Por ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébase la ampliacion de la Obra: “Pavimentacion de calles
en Gorina - Partido de La Plata “; y cuya adjudicataria es la firma BRIALES S.A;;

ARTICULO 2°: Autorizase la ampliacion del monto de contrato de obra en la suma
de PESOS QUINIENTO VEINTE MIL CIENTO CINCO CON 41/100 ($520.105,41);
que representa un 20% de aumento con respecto al monto contrato.-

ARTICULO 3° Ampliese el plazo de ejecucion de la obra en treinta (30) dias
corridos.- |

ARTICULOQ 4°: El gasto que demande la presente ampliacion sera atendido con
cargo a las partidas presupuestarias pertinentes.-

ARTICULO 5° El presente decreto sera refrendado por el senor Director General
de Compras y Suministros y el sefior Subsecretario de Planeamiento y Obras

Publicas.-

ARTICULO 6°: Registrese, comuniquese, dése al Boletin Municipal y archivese.-

ﬁ:‘;"_) 5 = e

-

& f
AS _ / /(\
s \ () ' f -a : K/ b 8

—

e

B “MIGUEL A. RRIZUELA

VA UL /L W bl
~Linmiiiy L

¥ ey --m{.h_f.'n;-r-::wx‘- %
L ii W LT e | el ¥ 4

Dccidn. Cral. de Compras
L Tl [ o =
Yy oUMminisuros




